



دلار در بودجه سال آینده ۲۳ هزار تومان

وزیر اقتصاد نرخ محاسباتی ۲۳۰۰۰ تومانی دلار در لایحه بودجه ۱۴۰۲ دولت را تأیید کرد. پیش از این با ارائه لایحه اولیه دولت به مجلس، برخی نمایندگان عضو کمیسیون برنامه و بودجه به اشتباه با تکذیب دلار ۲۳ هزار تومانی در بودجه، بحث دلار ۲۶ هزار تومانی را مطرح کردند. ظاهراً سازمان برنامه و بودجه در ابتدا پیشنهاد دلار ۲۶ هزار تومانی را مطرح کرده بود که در نهایت در زمان بررسی در هیات دولت نرخ دلار ۲۳ هزار تومان لحاظ شد.

عملیات اجرایی ابر پروژه خط دوم انتقال آب خلیج فارس به استان‌های یزد و کرمان در جریان سفر رئیس‌جمهور به یزد آغاز شد

عطر خلیج فارس در یزد

شروع به کار احداث ۲۳ هزار و ۶۰۰ واحد مسکونی در یزد و افتتاح واحدهای مستقیم و خط تولید کلاف مجتمع فولاد بافق



گروه اقتصادی: حجت‌الاسلام والمسلمین سیدابراهیم رئیسی پنجشنبه گذشته در قالب دور دوم سفرهای استانی خود به یزد سفر کرد. رئیس‌جمهور در جریان این سفر با استقبال کیه‌سابقه از سوی مردم استان مواجه شد. سرکشی و افتتاح واحدهای اقتصادی از جمله اصلی‌ترین برنامه‌های رئیسی به سفر به استان یزد بود. **آغاز عملیات اجرایی خط انتقال آب خلیج فارس به استان‌های یزد و کرمان**

به دستور رئیس‌جمهور و بانام مبارک حضرت فاطمه زهرا(س) عملیات اجرایی خط دوم پروژه عظیم انتقال آب خلیج فارس به استان‌های یزد و کرمان آغاز شد.

سیدابراهیم رئیسی که پنجشنبه گذشته در قالب دور دوم سفرهای استانی به استان یزد سفر کرده بود، بلافاصله پس از ورود به این استان در محل اجرای فاز دوم طرح عظیم و ملی انتقال آب از خلیج فارس به استان‌های کرمان و یزد حضور یافت و با توضیحات مسؤولان این پروژه در جریان جزئیات این پروژه بزرگ ملی قرار گرفت. رئیس‌جمهور در ادامه بانام مبارک حضرت فاطمه زهرا(س) دستور آغاز عملیات اجرایی این پروژه بزرگ ملی را صادر کرد. همچنین با دستور رئیس‌جمهور، بهره‌برداری از ۱۶ پروژه آب و برق وزارت نیرو در استان یزد آغاز شد. خط یک این پروژه با ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی، ۱۳۰ میلیون متر مکعب آب شیرین‌سازی شده را در مسیری به طول ۸۱۰ کیلومتر به استان‌های مرکزی کشور منتقل کرده است. خط دوم این پروژه که با دستور رئیس‌جمهور عملیات اجرایی آن آغاز شد، برای انتقال ۲۰۰ میلیون متر مکعب آب شیرین‌سازی شده از خلیج فارس به استان‌های یزد و کرمان و در مسیری به طول ۷۳۰ کیلومتر طراحی شده است.

در حال حاضر خط دوم این پروژه بزرگ ملی ۳۰ درصد پیشرفت داشته و مدت زمان پیش‌بینی شده برای تکمیل آن ۴۸ ماه است.

شروع طرح نهضت ملی مسکن در استان یزد

آغاز عملیات احداث ۲۳ هزار و ۶۰۰ واحد مسکونی در یزد



با حضور و دستور رئیس‌جمهور، عملیات اجرایی احداث ۲۳ هزار و ۶۰۰ واحد مسکونی طرح نهضت ملی مسکن به طور همزمان در ۴ شهر استان یزد آغاز شد. سیدابراهیم رئیسی در ادامه برنامه‌های سفر استانی دولت درمی به استان یزد، عصر پنجشنبه در منطقه اجرای طرح نهضت ملی مسکن در شهرستان مهریز حضور یافت و از ۱۷۰ واحد مسکونی ویلا ساخته شده بازدید کرد.

رئیس‌جمهور همچنین ضمن گفت‌وگو با مسئولان و برخی ساکنان این واحدهای مسکونی، میزان رضایت آنها از خانه‌های ساخته شده را جویا شد. در ادامه با حضور و دستور رئیس‌جمهور، عملیات اجرایی ۲۳ هزار و ۶۰۰ واحد مسکونی طرح نهضت ملی مسکن در ۴ شهر نفت، ابر کوه، اردکان و کاربزم آغاز شد. با دستور رئیس‌جمهور همچنین عملیات واگذاری ۳۳۰ واحد مسکن ویلایی یک طبقه حیاط‌دار در شهرهای مهریز و یزد آغاز شد. رئیسی در ادامه در جمع اهالی این منطقه حضور یافت و در سخنان کوتاهی ضمن تبریک ولادت حضرت فاطمه زهرا(س)، عشق به اهل بیت(ع)، دین‌مداری و ولایت‌مداری را از ویژگی‌های برجسته مردم استان یزد بویژه شهرستان مهریز یاد کرد.

و آغاز اجرای طرح عظیم انتقال آب خلیج فارس به فلات مرکزی در شرایط تحریمی را از جلوه‌های روشن عزم و اراده مسؤولان برای آبادانی کشور و رفاه اجتماعی مردم توصیف کرد.

سیدابراهیم رئیسی در آیین آغاز عملیات اجرایی خط انتقال آب خلیج فارس به استان‌های یزد و کرمان و همچنین افتتاح ۱۶ طرح صنعت آب و برق استان یزد بانام مبارک حضرت زهرا(س) گفت: این مراسم از آن جهت مراسمی باشکوه است که در پرتو نام مقدس و مبارک حضرت فاطمه زهرا(س) طرح‌هایی برای خدمت به مردم و رفع نیازهای ضروری زندگی آنها به انجام رسیده است. رئیس‌جمهور بهره‌برداری از ۱۶ طرح صنعت آب و برق در استان یزد و همچنین آغاز عملیات اجرایی طرح انتقال آب خلیج فارس به استان‌های فلات مرکزی را بسیار ارزشمند دانست و تصریح کرد: از دیگر جلوه‌های باشکوه و ارزشمند این طرح‌ها فعالیت جهادی و شبانه‌روزی کارگران، مهندسان، مدیران و مسؤولان در این سرزمین طاقت‌فرسا برای رفع نیاز مردم و گره‌گشایی از زندگی آنهاست.

رئیس‌ضمن تقدیر و تشکر از تلاش‌های دست‌اندرکاران این طرح‌ها، تصریح کرد: با تلاش‌های پیکرانه دست‌اندرکاران این پروژه با بهره‌گیری از ۱۸ ماهه در مدت زمان ۴ ماهه اجرایی شده است که حقیقتاً جای قدردانی دارد. آقای محرابیان در قامت یک مدیر جهادی، مجموعه این طرح‌ها را بخوبی مدیریت کرده، مشکلات مالی آنها با دعوت از بخش‌های مختلف برای سرمایه‌گذاری مرتفع کرده و با تلاش شبانه‌روزی زمان اجرایی شدن این طرح‌ها را کوتاه‌تر کرده که باعث افتخار دولت است.

رئیس‌جمهور وجود مدیران بالگنیزه و بارآهه برای استفاده از ظرفیت‌های کم‌نظیر و امکانات بسیار خوب کشور در مسیر پیشرفت را بسیار بااهمیت عنوان کرد و گفت: دشمن تلاش داشت با تهدید، تحریم و در تنگنا و فشار حداکثری قرار دادن، ما را در این مسیر متوقف کند اما موفق نشده و خود نیز بر آن اعتراف و اذعان دارد، چرا؟ چون اراده‌های پولادینی وجود دارد که حاضر نیست در نبرد اراده‌ها تسلیم و در مسیر پیشرفت کشور متوقف شود.

رئیس‌افتتاح ۱۶ طرح صنعت آب و برق در استان یزد و طرح عظیم انتقال آب خلیج فارس به فلات مرکزی در شرایط تحریمی را از جلوه‌های روشن عزم و اراده مسؤولان برای آبادانی کشور و رفاه اجتماعی مردم توصیف و تصریح کرد: استاندار محترم اشاره کردند که مردم عزیز یزد از اجرای این پروژه‌ها بسیار خرسند شده‌اند. ما نیز به خرسندی مردم عزیز این استان خرسندیم و خوشحالم که دغدغه مردم استان‌های فلات مرکزی از جمله مردم عزیز استان یزد در حال رفع شدن است.

رئیس‌جمهور دسترسی به خلیج فارس و استفاده از منابع و ذخایر آن را از نعمت و مواهب الهی دانست و با تأکید بر ضرورت اصلاح الگوی مصرف، گفت: باید از این مواهب الهی از جمله آب و گاز درست استفاده کنیم و اساساً به جا آوردن شکر این نعمت در گرو استفاده صحیح از آنهاست.

رئیس‌اظهار داشت: میزان مصرف انرژی در کشور ما بویژه مصرف گاز با دیگر کشورها قابل مقایسه نیست و نوع استفاده از این منابع و ظرفیت‌ها باید اصلاح شود.

رئیس‌جمهور یکی از ویژگی‌های برجسته و ارزشمند مردم

استان یزد را روحیه قناعت و جلوه‌گری از اسراف عنوان کرد و گفت: دلیل اینکه این استان تبدیل به یکی از استان‌های سرآمد در صنعت و معدن و کشاورزی شده، همین روحیه باارزش قناعت است.

رئیس‌در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه ما در دولت مصمم هستیم طرح‌های بزرگ را به سرانجام برسانیم، تصریح کرد: انکال به خدای متعال و اعتماد به داشته‌ها از جمله نیروی انسانی کارآمد و ظرفیت‌های بزرگ کشور با مدیریت مدبرانه، رمز موفقیت و پیشرفت ما است که یکی از جلوه‌های آن افتتاح و آغاز عملیات اجرایی این طرح‌های بزرگ است که ان‌شاءالله بانام مبارک حضرت زهرا(س) منشا خیر و برکت برای مردم عزیز استان یزد باشد.

■ افتتاح واحدهای مستقیم و خط تولید کلاف مجتمع فولاد بافق

همچنین در جریان حضور رئیسی در مجتمع فولاد بافق، واحد احیای مستقیم این کارخانه با ظرفیت سالانه ۸۰۰ هزار تن آهن اسفنجی افتتاح شد. این طرح با ۳۰ درصد پیشرفت در سال ۱۳۹۰ به بخش خصوصی واگذار شد و ساخت آن، در دولت سیزدهم شتاب زیادی گرفت. این مجتمع قادر است هر سال ۸۰۰ هزار تن آهن اسفنجی را به روش میدرکس که روشی سازگار با محیط‌زیست و همراه با کاهش مصرف آب است، تولید کند. با افتتاح این واحد صنعتی، زمینه اشتغال بیش از هزار و ۸۰۰ نفر شامل ۳۰۰ نفر به صورت مستقیم و هزار و ۵۰۰ نفر به صورت غیرمستقیم فراهم شد. از ویژگی‌های بسیار مهم این واحد تولیدی صنعتی افزایش بهره‌وری با جلوگیری از خام‌فروشی و صرفه‌جویی ۴۰ درصدی در مصرف آب با استفاده از سیستم بازیافت آب است. برای ساخت کارخانه احیای مستقیم فولاد بافق، نزدیک به ۱۲۵ میلیون یورو، معادل بیش از ۵ هزار میلیارد تومان هزینه شده و قابلیت تولید هر سال ۲ و نیم میلیون تن آهن اسفنجی در طرح توسعه آن دیده شده است. رئیس‌جمهور در ادامه در کارخانه نورد کلاف صنعتی و ساختمانی مجتمع فولاد بافق نیز حضور یافت و خط تولید کلاف این مجتمع صنعتی را افتتاح کرد. با افتتاح این خط جدید سالانه ۵۵۰ هزار تن انواع کلاف‌های صنعتی و ساختمانی تولید خواهد شد که برای ۱۰۰ نفر به صورت مستقیم و ۵۰۰ نفر به صورت غیرمستقیم اشتغال‌زایی شده است.

■ بازدید رئیسی از کارخانه احیای فولاد یزد

رئیس‌در ادامه برنامه‌های سفر دولت درمی به استان یزد، عصر پنجشنبه از کارخانه احیا شده فولاد یزد بازدید کرد. این کارخانه از سال ۱۳۹۵ تا پیش از شروع به کار دولت سیزدهم به صورت تعطیل یا نیمه تعطیل بود که با اهتمام دولت سیزدهم برای احیای واحدهای اقتصادی نیمه‌تعطیل مجدداً به چرخه تولید بازگشته است. رئیس‌جمهور همچنین در جریان بازدید از این واحد تولیدی احیا شده با تعدادی از کارگران شاغل در آن به صورت بی‌واسطه گفت‌وگو کرد و در جریان مسائل و مشکلات آنها قرار گرفت. از ابتدای دولت سیزدهم با حمایت‌ها و برنامه‌های دولت، ۷۶ واحد تولیدی تعطیل و نیمه‌تعطیل در کشور استان یزد به مدار تولید و اشتغال آفرینی بازگشته‌اند که کارخانه تولید رادیاتور یکی از این واحدهاست.



دغدغه‌های برای گرم کردن منازل خود نداشته باشند. وی با تأکید بر رعایت دستورالعمل‌های صادره از سوی شرکت ملی گاز ایران درباره رعایت الگوی مصرف اظهار کرد: از هموطنان و مشترکان عزیز خواهش‌کنم که در استفاده از این نعمت الهی مصرف بهینه را به جد رعایت کنند و شرکت ملی گاز ایران را در رساندن گاز پایدار به اقصی نقاط کشور بویژه روستاهایی که در محاصره برف هستند یاری رسانند. معاون وزیر نفت در امور گاز در پایان با اشاره به پیش‌های اداره‌ها، گفت: از ابتدای این طرح تاکنون بیش از ۱۳۱ هزار مورد پایش‌های اداره‌ها انجام شده که از این تعداد ۱۳ هزار مورد اختلال دریافت کرده‌اند و جریان گاز حدود ۲ هزار اداره نیز قطع شده است.

اخبار

درآمد ۱۰۶ هزار میلیارد تومانی دولت از خصوصی‌سازی در سال آینده



دولت در لایحه بودجه سال آینده ۱۰۶ هزار میلیارد تومان برای واگذاری شرکت‌های دولتی و سهام آنها پیش‌بینی کرده است. دولت برای سال آینده به غیر از پیش‌بینی منابع ۶۰۳ هزار میلیارد تومانی از محل فروش نفت و فرآورده‌های نفتی، ۹۷۸ هزار میلیارد تومان در بخش‌های مختلف درآمد برای خود در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ برآورد کرده است که از این میزان ۱۰۶ هزار میلیارد تومان به واگذاری شرکت‌های دولتی اختصاص دارد. در جدول شماره ۵ ماده واحده لایحه بودجه سال آینده که به درآمدها، واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای و واگذاری دارایی‌های مالی اختصاص دارد، دولت به تفکیک، منابع ۱۰۶ هزار تومانی خود از محل واگذاری شرکت‌های دولتی را مورد بررسی قرار داده است. در بند پنجم این جدول ۳۰ هزار میلیارد تومان منابع حاصل از واگذاری شرکت‌های دولتی در لایحه بودجه سال آینده پیش‌بینی شده است. همچنین دولت برای واگذاری سهام، سهم‌الشرکه اموال، دارایی‌ها و حقوق مالی و نیروگاه‌های متعلق به دولت و موسسات و شرکت‌های دولتی وابسته و تابعه ۷۵ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان منابع برآورد کرده که سهم فروش سهام و سهم‌الشرکه شرکت‌های وابسته به جهاد کشاورزی را در این جدول ۲۰۰ میلیارد تومان ارزیابی کرده است.

چگونه از بورس سکه بخریم؟



امروز برای نخستین بار ربع سکه در بورس کالا عرضه می‌شود. بر این اساس، سقف خرید برای هر متقاضی محدود بوده و زمان تحویل فیزیکی آن نیز ۵ روز بعد از معاملات است. قرار است امروز به مدت ۳ روز کاری ۵۰۰ هزار قطعه سکه طلای ربع بهار آزادی در بورس کالا عرضه شود. اطلاعات مربوط به سفارش‌ها و قیمت‌های معاملاتی در بخش «بورس کالا» در قسمت «گواهی سپرده کالایی ناپیوسته» قابل مشاهده است.

■ قیمت سکه، ساعت معامله و شرایط خرید برای هر متقاضی چگونه است؟

بر این اساس همه اشخاص حقیقی بالای ۱۸ سال دارای کد ملی مجاز به انجام معاملات بوده و متقاضیان خرید ربع سکه باید توجه داشته باشند که نماد مذکور دارای معاملات ثانویه نیست. دوره پیش‌گشایش از ساعت ۹ شروع شده و ساعت ۱۳ خاتمه می‌یابد و ارس ساعت ۱۳ حراج تک‌قیمتی برگزار می‌شود. دامنه قیمت سفارشات و قیمت سفارشات عرضه توسط بانک مرکزی تعیین خواهد شد. این روند از شنبه ۲۴ دی تا چهارشنبه ۲۶ دی‌ماه ادامه دارد. هر متقاضی نیز می‌تواند حداقل یک و حداکثر ۵ ربع سکه خریداری کند.

■ سکه چه زمانی به خریدار تحویل می‌شود؟

تحویل ربع سکه به مشتری از نسوی خزانه، حداقل شروز کاری پس از معامله امکان‌پذیر است و زودتر از مهلت تعیین‌شده امکان تحویل ربع سکه به دارنده گواهی سپرده کالایی وجود ندارد. البته امکان نگهداری کالا در خزانه تا تاریخ ۲۵ آبان ۱۴۰۳ وجود دارد. هزینه انبارداری، مبلغ ۱۰۰۰ ریال روزانه به ازای هر قطعه سکه طلای ربع بهار آزادی است. این هزینه بر عهده خریدار خواهد بود که در هنگام تحویل کالا از خزانه باید با انباردار تسویه شود. علاوه بر آن، مالیات بر ارزش افزوده نیز به میزان یک درصد هزینه انبارداری محاسبه و به انباردار پرداخت می‌شود. جهت تحویل گرفتن ربع سکه از خزانه، لازم است مالک یا نماینده قانونی وی، از یکم بهمن‌ماه سال جاری و پس از هماهنگی با خزانه و دریافت نوبت دریافت کالا، در زمان نوبت مشخص شده، همراه با مدارک احراز هویت به محلی که هنگام اخذ نوبت توسط بانک اعلام خواهد شد، مراجعه کند. ربع سکه‌های تحویل داده شده به مشتریان بدون وکیوم است.

سخنگوی وزارت صمت: خودروی جدید فعلاً در بورس عرضه نمی‌شود



سخنگوی وزارت صمت گفت: تا مشخص شدن سازوکار قیمت‌گذاری، خودروی جدید در بورس عرضه نخواهد شد. امید قالیباف اصل از عرضه نشدن خودروی جدید در بورس کالا تا مشخص شدن ساز و کار قیمت‌گذاری خبر داده است. سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت افزود: عرضه خودروهایی که تا پیش از این در بورس انجام می‌شد تا زمان دستیابی به چارچوب مشترک قیمت‌گذاری با شورای رقابت می‌تواند ادامه داشته باشد اما این وزارت‌خانه تا پیش از نهایی شدن موضوع قیمت‌گذاری نمی‌تواند مجوز جدیدی برای عرضه در بورس بدهد و به همین دلیل عرضه بنا لغو شد. وی بیان داشت: وزارت صمت تعامل خوبی با شورای رقابت دارد و به نظر می‌رسد ساز و کار جدید قیمت‌گذاری خودرو بزودی اعلام شود. مشاور وزیر صمت از ذی‌نفعان فروش خودرو در بورس خواست از شتابزدگی رسانه‌ای پرهیز کنند.

وزیر نفت با اشاره به استمرار گازرسانی در کشور با وجود قطع سوآپ گاز ترکمنستان از مردم خواست بهینه مصرف کنند

رعایت دمای بهینه ۱۸ تا ۲۴ درجه

کرد: از مردم تقاضا داریم با رعایت دمای بهینه (۱۸ تا ۲۱ درجه) به ما در پایداری گازرسانی کمک کنند، از سوی دیگر از شامگاه پنجشنبه در بخش سوآپ گاز ترکمنستان شاهد افت شدید گاز بوده‌ایم. اوجی با اشاره به قطع گاز بعضی استان‌های ترکمنستان در بخش خانگی تأکید کرد: از روز پنجشنبه واردات گاز از ترکمنستان به صورت کامل قطع شده است اما با تغییراتی که همکارانم در خطوط انتقال گاز اعمال کرده‌اند و استفاده از حداکثر ظرفیت تولید در جنوب کشور تا این لحظه توانسته‌اند استمرار در گازرسانی کشور را حفظ کنند.

وی با اشاره به نگرانی خود از افت فشار گاز در استان‌های خراسان شمالی، خراسان رضوی، خراسان جنوبی، گلستان و سمنان، یادآور شد: در صورت همکاری مردم شریف کشور و نیز با توجه به اقدام‌ها و تدابیر اندیشیده شده، ان‌شاءالله می‌توانیم این روزهای سرد را سپری کنیم.

■ قطع گاز ادارات پر مصرف

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران گفت: تاکنون بیش از ۱۳۱ هزار مورد پایش‌های اداره‌ها انجام شده که از این تعداد ۱۳ هزار مورد اختلال دریافت کرده‌اند و جریان گاز حدود ۲ هزار اداره نیز قطع شده است.

انرژی

وزیر نفت گفت: از روز پنجشنبه ۲۲ دی سوآپ گاز ترکمنستان به صورت کامل قطع شده اما با اعمال تغییراتی در خطوط انتقال گاز و استفاده حداکثری از ظرفیت تولید در جنوب، تا این لحظه توانسته‌ایم استمرار در گازرسانی کشور را حفظ کنیم. جواد اوجی در حاشیه بازدید از مرکز دیسپاچینگ شرکت ملی گاز ایران با بیان اینکه هم‌اکنون در بیش از ۲۰ استان کشور دمای هوا به منفی ۱۰ درجه رسیده است، اظهار داشت: تلاش می‌کنیم پایداری گازرسانی در کشور را بویژه در استان‌های شمال شرقی و غربی حفظ کنیم، البته به بعضی از نواحی کشور با افت فشار رویه‌رو بوده‌ایم. وی با تأکید بر اینکه حتی یک درجه کاهش دما در منازل و ادارات کشور می‌تواند در کاهش مصرف گاز در کشور مؤثر باشد، اظهار کرد: طی روزهای اخیر با توجه به حساسیت موجود دفتر ریاست جمهوری، دفتر معاون اول رئیس‌جمهوری و وزارت کشور، استانداران و دستگاه‌های ذی‌ربط به صورت شبانه‌روزی از کمیت و کیفیت استمرار گازرسانی در کشور گزارش دریافت کرده‌اند.

وزیر نفت با بیان اینکه امروز عمده سیستم‌های گرمایشی در منازل مسکونی با استفاده از گاز کار می‌کنند، تصریح